2

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ
(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	8 августа 2024 г.
	№
	46

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об утверждении Методики по формированию счетов лесных ресурсов в физическом выражении

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Методику по формированию счетов лесных ресурсов в физическом выражении (прилагается) и ввести ее
в действие начиная с формирования счетов лесных ресурсов
в физическом выражении за 2023 год.
2. Признать утратившим силу постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 12 марта 2021 г. № 9 «Об утверждении Методики по формированию счетов лесных ресурсов в физическом выражении».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Председатель 	И.В.Медведева